АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

A t£  г. № ______
Экз. № /

р.п. Радищево

О внесении изменений в программу комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области
на 2019-2024 годы

Администрация муниципального образования «Радищевский район
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в программу комплексного развития систем коммунально]
инфраструктуры на территории муниципального образования «Радищевски]
район» У льяновской области на 2019-2024 годы, утверждённук
постановлением Администрации муниципального образования «Радигцевскш
район» Ульяновской области от 19.12.2018 № 653 «Об утверждении программь
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территорш
муниципального образования «Радищевский район» У льяновской области н
2019-2024 годы», следующие изменения:

1) В Паспорте Программы:
а) строку «Индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

Индикаторы
Программы

ремонт водопроводных сетей;
замена и ремонт неисправных пожарных гидрантов;
замена башни Рожновского;
разработка проектно-сметной документации реконструкции
водопровода;
количество обустроенных мест (площадок) накопления (в том числе
раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в
населённых пунктах Ульяновской области (далее -  ТКО);
приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых
коммунальных отходов;
замена котла;
ремонт муниципального жилья;
ремонт муниципального имущества;
актуализация схем теплоснабжения,

б) строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей
редакции:

« Объёмы и Объём финансирования составляет 5414,40498 тыс. рублей, из них:
источники 880,3465 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования

финансирования «Радищевский район» Ульяновской области» (далее - местный бюджет);
4534,05848 тыс. рублей - ассигнования бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из
бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)________

в) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
изложить в следующей редакции:

В результате реализации Программы будут достигнуты следующие
показатели:
ремонт водопроводных сетей -  1,656 км;
замена башни Рожновского 1 шт/15м3;
обустройство мест (площадок) накопления (в том числе раздельного
накопления) ТКО в населённых пунктах Ульяновской области 15 шт.;
приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых
коммунальных отходов 4 шт.
замена одного котла;
ремонт муниципального жилья 1 квартира;
ремонт муниципального имущества
Актуализация схем теплоснабжения Зшт >;

2) Раздел 6 Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующе
редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 5414,40498 тыс
рублей.

Объём финансирования Программы по годам тыс. рублей
Источник

финансирования
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Областной
бюджет

1527,06519 761,5575 201,778 - 36,88 2006,77779 4534,05848

Местный
бюджет

62,21392 7,6925 180,57895 20 63,36 546,50113 880,3465

Всего 1589,27911 769,25 382,35695 20 100,24 2553,27892 5414,40498

 »;
3) Раздел 8 Оценка эффективности реализации Программы изложить ]

следующей редакции:

«8. Оценка эффективности реализации Программы

У спешная реализация Программы позволит:
обеспечить улучшение предоставления коммунальных услу]

(водоснабжения) жителей сельских поселений;
- сократить ежегодные потри воды в системе водоснабжения на 0,1%;
- улучшить водоснабжение в населенных пунктах;

привести места (площадки накопления (в том числе раздельногс
накопления) твёрдых коммунальных отходов в соответствии с требованиями
законодательства;

- обеспечить благоприятную окружающую среду;

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

- обеспечить бесперебойную работу теплоисточника одного;
- привести в надлежащее состояние кровлю, электрооборудование

технологическое оборудование котельной с. Дмитриевка, ул. Лесная, 9.
- Актуализация схем теплоснабжения.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется

соответствии с методикой, представленной в приложении № 3.»;
4) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

sssrrt
m

S
4
«
0 )

O .

Xs
s
О
a
и

еч

> g
Ш

H
u

о
Я

Ю
Ш
a
gn
oВ
X

3
m
©иЯed
И
g

се
Я

S3
шsrо

§ed
a

о
a
в

w

s
H
«

ga
в
оa
ш
g

ШNM
A
я
ffl
©

я
u

О

Ю

О н

§cd
4
О
о
о
с
CD
яяcd
«
О
О нЯ
о
о
<й
ЯЯ

е

вхэжЬ'сяд охонхав1гдо BaxatfadQ

вхэжйшд охонхээм Eaxattad^

вхэжйсяд охонхавкдо Eaxatfad^

вхаж^сяд охонхээм eaxaftad^)

вхэжЬ'шд охонхавидо Eaxaftad^

вхэжЬ'шд охонхээм Eaxatfad^

вхэжйенд охонхавкдо Baxatfad^

о
Ч 100

вхэж'п'сяд oxoHxaaw Baxatfad^

вхэжйшд охонхав1гдо Baxatfad^

вхаж^елд охонхзээд Baxatfad^

вхэжЬ'сяд охонхавидо Baxattad^

вхэжйенд oxoHxaaw Baxatfad^

oxaag

о00

к H
У  £D  Л  ^\Q О CQ

О

К  .
О  (1)
О  Сб л  .г м  У  V OЮ ffl Й к ® ш
°  g I S

QJ сб Л  : ш  Ьн \ 0л Й И к И Л
О  С д

X

ев Я н
I  ’§  «  о

о §■ IЮ ® га I 2 о 2 v  оси я >% щ

О ,  Л
a; t ;

s  я
о  о
&  §
о  О»
Он Он

X
ЛЯ
4
О  з £
CQ О)о н
Он и
с  °  о
5

сб Я
§  ’£
я  я
ч
О  $
ь<! W

ю  ж
Я о
> S  Д

о
я ^  В оа 2

я
я
н
я
я
о ,
я
о
Он

Еч Ч Я 0 ) Я
о  я  CD
5! о  Е-m Он О«2 и и^  о

ч

я к

Еч д
W  ОО Xи ей

О
Я
Я

а
л
ясб

С

Еч Ч
Я  О  з ям aj

О  Еч
Он f t
я  u
о
ч

' ■ ■ • ■ 1 '

' ■ 1 ■ 1 ■ 1

1 ■ ■ ' ■ ■ '

1 о о О 1 ■ I

' ■ ■ ■ ■ ■ '

' о ' о 1 1 '

' • 1 ' • 1

20
1,

77
8

' 20 ' ' ■
оо

10
,5

78
95

■ ■ ' '

1-0trioto
чОГ-

1 '

' ■ ' •
7,

69
25

■ '

23
1,

52
31

9

■ ' ' ■ ■

2,
86

32
1

■ 46
,0 ■ 1 '

23
4,

38
64

40
,0 о 66
,0

76
9,

25

15
0

21
2,

35
69

5

О
бе

сп
еч

и
ва

ет
ся

по
вы

ш
ен

ие
на

дё
ж

но
ст

и
во

до

сн
аб

ж
ен

ия
С

ни
ж

ен
ие

ф
из

ич
ес

ко
го

из
но

са
м

ун
иц

и
па

ль
но

го
ж

ил
ья

;
ул

уч
ш

ен
ие

ка
че

ст
ва

ж
ил

ищ
ны

х
ус

ло
ви

й
О

бе
сп

еч
и

ва
ет

ся
по

вы
ш

ен
ие

на
дё

ж
но

ст
и

во
до

сн

аб
ж

ен
ия

О
бе

сп
еч

ен
ие

по
ж

ар
но

й
бе

зо
па

сн
ос

ти
на

се
лё

нн
ы

х
пу

нк
то

в
О

бе
сп

еч
и

ва
ет

ся
по

вы
ш

ен
ие

на
дё

ж
но

ст
и

во
до

сн

аб
ж

ен
ия

О
бе

сп
еч

и
ва

ет
ся

по
вы

ш
ен

ие
на

дё
ж

но
ст

и
во

до

сн
аб

ж
ен

ия
О

бе
сп

еч
ен

ие
бл

аг
оп

ри
ят

но
й

ок
ру

ж
аю

щ
ей

ср
ед

ы

Н
ео

бх
од

им
а

за
ме

на

ав
ар

ий
ны

х
уч

ас
тк

ов
,

из
но

ш
ен

но
ст

ь
10

0%

И
зн

ос

ж
ил

ф
он

да

Н
ео

бх
од

им
а

за
ме

на

ав
ар

ий
ны

х
уч

ас
тк

ов
,

из
но

ш
ен

но
ст

ь
10

0%

Н
ео

бх
од

им
ос

ть

за
ме

ны

и
ре

м
он

та

И
зн

ос

ба
ш

ни

Ро
ж

но
вс

ко
го

100

%
1ш

т
и

ог
ра

ни
че

ни
е

по
да

чи

во
ды

П
ри

ве
де

ни
е

в
на

дл
еж

ащ
ее

со

ст
оя

ни
е

О
тс

ут
ст

ви
е

м
ес

т
(п

ло
щ

ад
ок

на

ко
пл

ен
ия

(в

то
м

чи

сл
е:

ра

зд
ел

ьн
ог

о
на

ко
пл

ен
ия

) Т
К

О

Ре
м

он
т

во
до

пр
ов

од
ны

х
се

те
й

Ре
мо

нт

кр
ов

ли

Ре
м

он
т

во
до

пр
ов

од
ны

х
се

те
й

за
ме

на

и
ре

м
он

т
по

ж
ар

ны
х

ги
др

ан
то

в

за
ме

на

Ьа
ш

ни

Ро
ж

1 ш
т/

15
м

Зн
о

вс
ко

го

Ре
мо

нт

зо
ны

са

ни
та

рн
ой

ох

ра
ны

ро

дн
ик

а

ио
ус

тр
ои

ст
во

м

ес
т

(п
ло

щ
ад

ок
)

на
ко

пл
ен

ия

(т
ом

чи

сл
е:

ра

зд
ел

ьн
ог

о
на

ко
пл

ен
ия

)

с.
О

ре
хо

вк
а,

Ре
м

он
т

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ж
ил

ья

ей
со
СЙ

S

I  i
J |

1 ш
ж

ар
ны

е
ги

др
ан

ты

ей

СО01SPiнS
s

J с

ей«
СОо
СО

и 1

ей

СО01SрЕ-
S
§
=*
О

00
ч О

C N

Р - o '
t o

0 4
4 0

C N
CO
t > -

C O '
t o

04
40

i
S  О  5S
S E Si$ g я -p  s 2 й
a  a  $  S
8  й  &
s  p  > »  ^£ I &

1° vg °

= £
о
££ DS

&  о
aФ  Ф
M  Р ч

CL) Oi о»S S' SЖ 3 щ
О

О
v o

О) О)
Й  “
£

Ч  w
3  оС о  и

Ш С-4
§  §  С С
ш  О  ^
^  S  £S s 2

5 8
I §х  л6 5

£
& S  ®
2  а

X
л  > £

£
о

й  £

а

&

Р

й *©< &
о  я

^  а8 0> s 2 й «
“ s  ё |L ф ° я

£  ^
С

°  1с  к
5  Ф
н  *

«  а
*  3

с х*-4 к >

8 ^ 1Ф  C Q  I£ о
= £  _

ф  О )

£
а  и

ф  C Q  §  S

§ &I  § а
£
о  ^
&  V O

& О

S  к
И  -

£ * о. Яв- ё й |o o ^ g
V O  ^ч ✓ со

£

g
§ ^ Я  о
^ 2а
о

Ю
О

ф г- го
„ 9 0
с ;  г -  '
О  C N  оч-с 04

е

Ю CQ
у  о

S  оР ч  О
Ф  Ч Чи s

м S X  X
ф  ф
Ф  ж
a SК  5 !
«  m

И  г в нm Г&

о
C N
CN ”ф1
О
Г 43

C Q  C 4J

a  S
С  °

| 1 | ^  ь J м 5
р  S  о  S
О ч  3 £  c l  Д

К о  < и  ш  S
о  ^§ 5

Г й  > >
§  C S I
н  о
о  О
X  г - 1

X <
S S

£
Ч
C Q
О  > £
Р н  О
X  ю
н  о
х  ао  ^Q  с - <

О 04 н

С О
X
C Q
О
X
ф
Р ч

О

X
Xсо
£
Ч
О

I P Q

^  5 S  ^
,01  £ <4
*  Й £
з I  3“и  ю  аА И £
§ Ё S
9 °В

ю  g  о

I !  I
л  a  ( j
£  g  фФ  £  I— I

Ф

g
1= ?
О

C Q

о - 5 !  g
ф  м  а  *3 04 « ffl
£
Р
4a j - o  >4 Л

О  f 4 £  о  х  д -
«  с о 4

£ -  U  Фа р £
£  Р ч  Р ч  tfvo нCQ W g

20
06

,7
77

79
54

6,
50

11
3

40to
lO40
0000
40Лto

1

оCN

oo!>~I>-
Оc>q

18
0,

57
89

5
76

1,
55

75

L O
CS i
0440
t>T

15
27

,0
65

19
62

,2
13

92
54

14
,4

04
98

\

тр
ео

ов
ан

ия
х

к
сх

ем
ах

те

пл
ос

на
бж

ен
ия

,
по

ря
дк

у
их

ра

зр
аб

от
ки

и

ут
ве

рж
де

ни
я

(с

из
м

ен
ен

ия
м

и)

)Г
0

S